3

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2022 № 43
п. Чегдомын

О проведении общественных
обсуждений

В соответствии с Приказом министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 "Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду", постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 16.09.2021 № 567 "Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края" и в связи с разработкой документации "Реконструкция обогатительной фабрики "Чегдомын" АО "Ургалуголь". Строительство дополнительной линии углеприема и углеподготовки" (включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС), администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 24 января 2022 года по 23 февраля 2022 года общественные обсуждения по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) объекта экологической экспертизы: проектная документация "Реконструкция ОФ "Чегдомын" АО "Ургалуголь". Строительство дополнительной линии углеприема и углеподготовки" в форме опроса.
2. Заказчик: Акционерное общество "Ургалуголь" (АО"Ургалуголь"): д. 2, ул. Магистральная, пос. Чегдомын, Верхнебуреинский район, Хабаровский край, Россия, 682030, телефон 8 42149-5-23-38, доб. 44-72.
3. Форма представления замечаний и предложений – письменная на бумажном носителе, либо сканированная копия при дистанционном предоставлении на e-mail: admvbr_orgotdel@mail.ru, по утвержденной форме.
4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению общественных обсуждений в форме опроса.
5. Подведение итогов по результатам общественных обсуждений провести комиссией по проведению опроса, в зале заседаний администрации
Верхнебуреинского муниципального района (ул. Центральная, 49) в 15-00, 24 февраля 2022 года
6. С объектом общественных обсуждений можно ознакомиться с 24 января 2022 года по 23 февраля 2022 года по следующим адресам:
 – администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, пос. Чегдомын, ул. Центральная д. 49, каб. 331;
 - административно-бытовой комбинат АО "Ургалуголь" (рп. Чегдомын, ул. Магистральная, д. 2, кабинет отдела охраны окружающей среды);
 – на официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края: https://vbradm.khabkrai.ru;
 – на официальном сайте АО "Ургалуголь" по адресу: http:// urgalugol.ru.
7. Структурным подразделением, ответственным за организацию и проведение заседания общественных обсуждений, назначить экономический сектор финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (Хорошевская Н.В.).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Коваленко И.С.
9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                 И.В. Феофанова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением
администрации района
от27.01.2022 № 43

Состав
комиссии по проведению опроса проектной документации
"Реконструкция ОФ "Чегдомын" АО "Ургалуголь".
Строительство дополнительной линии углеприема
и углеподготовки"

	Калашников
Александр Анатольевич
	-
	главный инженер ОФ «Чегдомын» АО "Ургалуголь"

	Касимов
Сергей Натфуллович
	-
	председатель Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района  (по согласованию)

	Коваленко
Ирина Сергеевна
	-
	руководитель финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района

	Олексенко
Галина Рустамовна
	-
	председатель Общественного Совета Верхнебуреинского муниципального района (по согласованию).

	Хорошевская
Наталья Викторовна
	-
	заведующий экономическим сектором финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района

	Цуркаль
Оксана Леонидовна
	-
	председатель Верхнебуреинской районной общественной организации коренных малочисленных народов Севера Хабаровского края (по согласованию)

	Шульц
Татьяна Ассафовна
	-
	ведущий специалист экономического сектора финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района

	Якимова
Ангелина Вячеславовна
	-
	ведущий инженер отдела охраны окружающей среды АО "Ургалуголь

_________________